

SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

A EMPRESA: GRAFICA CRATEUS LTDA ME

ENDEREÇO: RUA PEDRO II, Nº609, CENTRO, CRATEUS/CE, CEP:63.700-00
CNPJ Nº: 07.565.765-0001/18;

ASSUNTO: MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE em fornecer, conforme **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2022 FG-SRP**, proveniente do **Pregão Presencial/Registro de Preços nº 001/2022 FG-SRP**.

Vimos por meio deste solicitar a V. Sa. a manifestação de **INTERESSE** para que a (s) secretaria (s) de Administração e Finanças, Saúde, Educação, Governo, Departamento Municipal de trânsito, Trabalho e Assistência Social, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, Secretaria de Esporte, Cultura, Juventude e Lazer Infraestrutura possam entrar como Carona, **Pregão Presencial/Registro de Preços nº 001/2022 FG-SRP**. do referido processo, proveniente da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2022 FG-SRP**, e teve como objetivo registrar preços em decorrência do objeto: **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE- CE**, da proposta apresentada por esta empresa.

Segue em anexo a especificação do item e os quantitativos necessário.

Ciente de contarmos com vossa colaboração e compreensão antecipadamente agradeceram atenção dispensada.

Novo Oriente/CE, 11 de novembro de 2022.

PAULA DE
VASCONCELOS
PINHEIRO:018075
75390

Assinado de forma digital
por PAULA DE
VASCONCELOS
PINHEIRO:01807575390
Dados: 2022.11.11 10:48:19
-03'00'

**PAULA VASCONCELOS
PINHEIRO**
SECRETÁRIA DE SAÚDE

MARIA DO SOCORRO
VIEIRA SOUSA
TEIXEIRA:431417303
34

Assinado de forma digital
por MARIA DO SOCORRO
VIEIRA SOUSA
TEIXEIRA:43141730334
Dados: 2022.11.11
10:53:00 -03'00'

**MARIA DO SOCORRO VIEIRA
SOUSA TEIXEIRA**
ORDENADORA DE DESPESAS
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

NIRLA THAYS VIDAL
SAMPAIO:02538777
330

Assinado de forma digital
por NIRLA THAYS VIDAL
SAMPAIO:02538777330
Dados: 2022.11.11
10:56:24 -03'00'

**NIRLA THAYS VIDAL
SAMPAIO**
SECRETÁRIA TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL



PREFEITURA DE
NOVO ORIENTE

**IVONEIDE JANE
RODRIGUES
CHAVES:51249871
387**

Assinado de forma digital
por IVONEIDE JANE
RODRIGUES
CHAVES:51249871387
Dados: 2022.11.11 10:58:12
-03'00'

**IVONEIDE JANE RODRIGUES
CHAVES
SECRETÁRIA
ADMINISTRAÇÃO DE
FINANÇAS**

JOSE SIRIANO DA
COSTA:88269400700

Assinado de forma digital por JOSE
SIRIANO DA COSTA:88269400700
Dados: 2022.11.11 11:13:31 -03'00'

**JOSÉ SIRIANO DA COSTA
SECRETARIO DE GOVERNO E
ORDENADOR DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE TRÂNSITO**

**JOSE MAURY
COELHO
OLIVEIRA:05434
988329**

Assinado de forma
digital por JOSE
MAURY COELHO
OLIVEIRA:05434988329
Dados: 2022.11.11
11:10:54 -03'00'

**JOSÉ MAURY COELHO
OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE
INFRAESTRUTUTA**

**ANAVALDO COELHO VIDAL
SECRETARIA DE ESPORTE,
CULTURA, JUVENTUDE E
LAZER**

**CLAUDINO SALES
NETO:485589743
49**

Assinado de forma digital
por CLAUDINO SALES
NETO:48558974349
Dados: 2022.11.11
11:11:57 -03'00'

**CLAUDINO SALES NETO
SECRETÁRIO DE
DESENVOLVIMENTO RURAL
E MEIO AMBIENTE**



ANEXO AO OFICIO SOLICITAÇÃO

Pregão Presencial/Registro de Preços nº 001/2022 FG-SRP .

Solicitação Correspondente a 50% (cinquenta) por cento, conforme Decreto Federal nº 9.488, de 30 de agosto 2018.



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE- CE.

A EMPRESA: GRAFICA CRATEUS LTDA ME ;

ENDEREÇO: RUA PEDRO II, Nº609, CENTRO, CRATEUS/CE, CEP:63.700-00

CNPJ Nº: 07.565.765-0001/18;

Lote 01		Qtd	Und	V Unit	valor total
1	3068-CARTAO DA GESTANTE (CARTAO DA GESTANTE (CARTAO DA GESTANTE. IMPRESSAO 1 X 1 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 21 X 31 CM DOBRADO.)	600	UND	1,80	R\$ 1.080,00
2	51817-CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA. COR AMARELA-(CADERNETA ESPELHO DA CRIANCA, COR AMARELA-(CADERNETA ESPELHO DA CRIANCA. IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP. 90G NA COR AMARELA. FORMATO 21X48CM.))	4000	UND	1,44	R\$ 5.760,00
3	51818-CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA.COR VERDE (CADERNETA ESPELHO DA CRIANCA, COR VERDE-(CADERNETA ESPELHO DA CRIANCA. IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP. 90G NA COR VERDE. FORMATO 21X48CM.))	4000	UND	1,44	R\$ 5.760,00
4	51821-CAPA PARA EXAMES LABORATORIAIS-(CAPA PARA EXAMES LABORATORIAIS. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 48X16CM.)	5400	UND	1,70	R\$ 9.180,00
5	51826-CARTÃO CONVITE ((CARTAO CONVITE. NAS MEDIDAS 17 CM X 17 CM, EM PAPEL COUCHE 180G COM BRILHO, 4X4 CORES, ACABAMENTO: CORTE. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)	2500	UND	0,64	R\$ 1.600,00
6	51827-CARTÃO DA MULHER/ADOLESCENTE (CARTAO DA MULHER/ADOLESCENTE-(CARTAO DA MULHER/ADOLESCENTE. IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 21X31CM DOBRADO.)	1800	UND	1,44	R\$ 2.592,00
7	51828-CARTÃO DE CONVOCAÇÃO DE PARCEIROS PARTE A (CARTÃO DE CONVOCACAO DE PARCEIROS PARTE A (CARTAO DE CONVOCACAO DE PARCEIROS. PARTE A, IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 120G. FORMATO 21X31CM.)	500	UND	2,00	R\$ 1.000,00
8	51829-CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO- DISPENSAÇÃO-(CARTAO DE IDENTIFICACAO- (CARTAO DE IDENTIFICACAO. (DISPENSACAO DE	1000	UND	0,65	R\$ 650,00



	PSICOFARMACOS). IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 15X11CM.))				
9	51833-CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLAR, ADULTO E IDOSO (CARTAO DE VACINACAO ESCOLAR, ADULTO E IDOSO (CARTAO DE VACINACAO. (ESCOLAR ADULTO E IDOSO). IMPRESSAO 1X1 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 8X22CM.)	3000	UND	0,90	R\$ 2.700,00
10	51834-CARTAO DE VISITA (CARTAO DE VISITA. MEDIDAS: 9 X 5CM, EM PAPEL RECICLADO 240G (CARTAO DE VISITA. MEDIDAS: 9 X 5CM, EM PAPEL RECICLADO 240G 1X1, IMPRESSO EM OFFSET, ACABAMENTOS, CORTE, ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)	2000	UND	0,49	R\$ 980,00
11	51835-CARTAO FAMILIA - SAUDE BUCAL (CARTAO FAMILIA - SAUDE BUCAL (CARTAO FAMILIA. (SAUDE BUCAL). IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 11X21CM.))	2000	UND	0,94	R\$ 1.880,00
12	51836-CARTAO INDIVIDUAL CENTRO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA (CASF) (CARTAO INDIVIDUAL CENTRO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA (CASF) (CARTAO INDIVIDUAL. CENTRO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA (CASF). IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP.180G. FORMATO 21X15CM.))	1000	UND	1,39	R\$ 1.390,00
13	51837-CARTAO PARA ENTREGA DE PRESERVATIVO (CARTAO PARA ENTREGA DE PRESERVATIVO (CARTAO PARA ENTREGA DE PRESERVATIVO. IMPRESSAO 1X0 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 11X12CM.))	5000	UND	0,49	R\$ 2.450,00
14	51838-CARTAZ NAS MEDIDAS 420MM LARGURA X 297MM DE ALTURA (CARTAZ NAS MEDIDAS 420MM LARGURA X 297MM DE ALTURA, EM PAPEL (CARTAZ. MEDIDAS 420 MM LARGURA X 297 MM DE ALTURA, EM PAPEL COUCHE 145G/M ² COM BRILHO, 4 X 0 CORES, ACABAMENTOS: CORTE. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)	1000	UND	2,42	R\$ 2.420,00
15	51842-CRACHA CONFECCIONADO EM CARTAO PVC FLEXIVEL (CRACHA. CONFECCIONADO EM CARTAO PVC FLEXIVEL PRODUZIDO NO FORMATO CR 80, NO TAMANHO 85X54MM, IMPRESSO EM 4X1 CORES EM OFF SET, CAMPOS FIXOS (LOGOTIPO, CORES, MARCA DAGUA E ETC.), TRATAMENTO ESPECIAL PARA DIGITALIZACAO DE FOTOGRAFIA. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE. INCLUINDO PRESILHA DE METAL/JACARE.))	300	UND	13,63	R\$ 4.089,00
16	51843-CRACHAS EM PAPEL COUCHE LISO ((CRACHAS EM PAPEL COUCHE LISO 300G. TAMANHO 10 X 15 CM, EM 4 CORES, EM LONA, ACABAMENTO: CORDAO DE NYLON (RABO DE RATO)	400	UND	1,13	R\$ 452,00
17	61326-CARTÃO DE FELICITAÇÃO EM PAPEL 60 KG (CARTÃO DE FELICITAÇÃO, EM PAPEL 60KG, OU RECICLATO, EM 4X0 CORES E FORMATO 10X15CM.)	2050	UND	0,64	R\$ 1.312,00

18	61338-CARTÃO COMEMORATIVO 21X 15CM, (CARTÃO COMEMORATIVO 21X 15CM,4X4 CORES, COUCHÊ LISO 250G.)	3850	UND	0,49	R\$ 1.886,50
19	61339-CARTÃO DE VISITA EM POLICROMIA PAPEL RECICLADO 180 21X15 CM (CARTÃO DE VISITA, EM POLICROMIA, PAPEL RECICLADO 180G, FORMATO 21X15 CM, IMPRESSÃO 4X0.)	1200	UND	0,54	R\$ 648,00
20	61340-CARTAZ 64X44, (CARTAZ 64X44, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 150G.)	4000	UND	2,42	R\$ 9.680,00
21	61341-CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ 40KG (CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ 40KG, EM 4X0 CORES E FORMATO 32X44CM)	3050	UND	2,11	R\$ 6.435,50
22	61342-CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ 33X48CM. (CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ 40KG, EM 4X0 CORES E FORMATO 33X48CM.)	1800	UND	2,42	R\$ 4.356,00
23	61344-CERTIFICADOS 21X30 CM, (CERTIFICADOS 21X30 CM, 4X1 CORES COUCHÊ LISO 250G.)	11800	UND	2,23	R\$ 26.314,00
24	61345-CERTIFICADOS,21X31CM. (CERTIFICADOS, EM PAPEL COUCHÊ, 4X0 CORES, FORMATO 21X31CM.)	14500	UND	2,19	R\$ 31.755,00
25	61346-CONVITE 21X15, 4X0 CORES COUCHÊ LISO 170G (CONVITE 21X15, 4X0 CORES COUCHÊ LISO 170G.)	2150	UND	0,84	R\$ 1.806,00
26	61347-CONVITE 30X20 CM- (CONVITE 30X20 CM 4X4 CORES, COUCHÊ LISO 170G.)	1450	UND	0,94	R\$ 1.363,00
27	61348-CONVITE 42X15 CM- (CONVITE 42X15 CM, 4X4 CORES, COUCHÊ LISO 170G.)	1450	UND	2,11	R\$ 3.059,50
28	61349-CONVITE, EM PAPEL COUCHÊ 180G, (.CONVITE, EM PAPEL COUCHÊ 180G, IMPRESSÃO 4X0, FORMATO 21X31CM)	1090	UND	2,34	R\$ 2.550,60
29	61350-CONVITE, EM PAPEL COUCHÊ OU ESPECIAL, 4X0 (CONVITE, EM PAPEL COUCHÊ OU ESPECIAL, 4X0 CORES, FORMATO 10X15CM E ACABAMENTO COM ENVELOPE E LACRE.)	1270	UND	1,46	R\$ 1.854,20
30	61351-CONVITE, EM PAPEL COUCHÊ OU SIMILAR NA GRAMATURA DE 60KG (CONVITE, EM PAPEL COUCHÊ OU SIMILAR NA GRAMATURA DE 60KG, FORMATO 15X21CM, IMPRESSÃO 4X0)	970	UND	0,84	R\$ 814,80
31	61353-CONVITE, PAPEL 60K 4X0 (CONVITE, PAPEL 60K 4X0 CORES, FORMATO 10X15 CM E ACABAMENTO COM ENVELOPE.)	600	UND	0,75	R\$ 450,00
32	61354-CRACHÁS EM PVC, 8X6 CM (CRACHÁS EM PVC, 8X6 CM COM CAIXA PROTETORA E CORÃO TIMBRADO.)	1610	UND	14,99	R\$ 24.133,90
33	62376-CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DA FAMÍLIA (CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DA FAMÍLIA. IMPRESSÃO 1X0 COR EM PAPEL AP. 180G. FORMATO 11X7 CM.)	7500	UND	0,24	R\$ 1.800,00
34	63027-CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 40 CM LARGURA X 60CM DE ALTURA (CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 40 CM LARGURA X 60CM DE ALTURA, EM	8550	UND	1,07	R\$ 9.148,50



	PAPEL COUCHE FOSCO 120 G/M ² COM BRILHO, 4X 0 CORES, ACABAMENTO: CORTE. ARTES FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)				
35	63028-CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 32 CM LARGURA X 44CM DE ALTURA, (CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 32 CM LARGURA X 44CM DE ALTURA, EM PAPEL COUCHE BRILHO 180 G/M ² COM BRILHO, 4X 0 CORES, ACABAMENTO: CORTE. ARTES FORNECIDA PELO CONTRATANTE)	2500	UND	1,58	R\$ 3.950,00
36	63029-CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 30 CM LARGURA X 40CM DE ALTURA (CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 30 CM LARGURA X 40CM DE ALTURA, EM PAPEL COUCHE BRILHO 120 G/M ² COM BRILHO, 4X 0 CORES, ACABAMENTO: CORTE. ARTES FORNECIDA PELO CONTRATANTE)	2500	UND	1,58	R\$ 3.950,00
37	63030-CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 30 CM LARGURA X 48CM DE ALTURA (CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 30 CM LARGURA X 48CM DE ALTURA, EM PAPEL COUCHE BRILHO 120 G/M ² COM BRILHO, 4X 0 CORES, ACABAMENTO: CORTE. ARTES FORNECIDA PELO CONTRATANTE)	1500	UND	1,66	R\$ 2.490,00
38	63031-CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 32 CM LARGURA X 50CM DE ALTURA (CARTAZ - CARTAZ. MEDIDAS 32 CM LARGURA X 50CM DE ALTURA, EM PAPEL COUCHE BRILHO 120 G/M ² COM BRILHO, 4X 0 CORES, ACABAMENTO: CORTE. ARTES FORNECIDA PELO CONTRATANTE)	1500	UND	1,80	R\$ 2.700,00
39	63038-CRACHAS EM PAPEL COUCHE LISO 300G (CRACHAS EM PAPEL COUCHE LISO 300G - CRACHAS EM PAPEL COUCHE LISO 300G. TAMANHO 10X6CM EM 4 CORES, ACABAMENTO: CORDÃO DE NYLON)	1000	UND	0,74	R\$ 740,00
40	63077-CERTIFICADO - 21X 29,7 CM (CERTIFICADO - 21X 29,7 CM, 4 X 1 COR, PAPEL COUCHE 300G. ATE 100 MODELOS, COM PROVA SHERPA.)	7000	UND	2,19	R\$ 15.330,00
41	65069-CARTAZES 42X60CM- (, 4X0 TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 115G. FOTOLITO INCLUSO)	1750	UND	1,66	R\$ 2.905,00
42	65070-CARTAZ 42 X 29,7CM (, 4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO, 115G. FOTOLITO INCLUSO)	1250	UND	1,80	R\$ 2.250,00
43	65071-CARTAZ 21 X 29,7CM,- (4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO, 115G. FOTOLITO INCLUSO)	1500	UND	0,74	R\$ 1.110,00
44	65075-CONVITES EM PAPEL COUCHE FOSCO 210G-- (, TAMANHO 10X15 COM QUATRO CORES, COM ENVELOPE, 4 X 0 COR (LOGOMARCA PROJETOS DA SEMDS).)	1000	UND	0,62	R\$ 620,00
45	65082-CERTIFICADOS, COUCHÊ FOSCO 150GR, (IMPRESSÃO 4X4 (ARTES DIVERSAS))	500	UND	2,42	R\$ 1.210,00
valor total					R\$ 210.605,50

Lote 02

1	61314-CARIMBO AUTOMÁTICO 02X 05CM. (CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO DA ÁREA DE IMPRESSÃO 02X 05CM.)	150	UND	25,50	R\$ 3.825,00
2	61315-CARIMBO AUTOMÁTICO 1,5X0,04CM. (CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO DA ÁREA DE IMPRESSÃO 1,5X0,04CM.)	189	UND	22,50	R\$ 4.252,50
3	61316-CARIMBO AUTOMÁTICO 1X4 CM. (CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO DA ÁREA DE IMPRESSÃO 1X4 CM.)	104	UND	35,50	R\$ 3.692,00
4	61317-CARIMBO AUTOMÁTICO O 3X6 CM. (CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO DA ÁREA DE IMPRESSÃO 3X6 CM.)	104	UND	33,00	R\$ 3.432,00
5	61318-CARIMBO MADEIRA TAM. 02X06CM. (CARIMBO MADEIRA, TAMANHO DA ÁREA DE IMPRESSÃO 02X06CM.)	54	UND	34,00	R\$ 1.836,00
6	61319-CARIMBO DE MADEIRA 04X06CM. (CARIMBO DE MADEIRA, TAMANHO DA ÁREA DE IMPRESSÃO 04X06CM.)	65	UND	24,00	R\$ 1.560,00
7	62372-CARIMBO AUTOMÁTICO 3,3CM X 1,3CM (CARIMBO AUTOMÁTICO 3,3CM X 1,3CM. MEDIDAS APROXIMADAS 3,3 CM X 1,3 CM. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)	25	UND	29,00	R\$ 725,00
8	62373-CARIMBO AUTOMÁTICO 7,0CM X 3,5 CM. (CARIMBO AUTOMÁTICO 7,0CM X 3,5 CM. MEDIDAS APROXIMADAS 7,0 CM X 3,5CM. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)	25	UND	39,00	R\$ 975,00
9	62374-CARIMBO AUTOMÁTICO 5,5CM X 2,0 CM (CARIMBO AUTOMÁTICO 5,5CM X 2,0 CM. MEDIDAS APROXIMADAS 5,5 CM X 2,0 CM. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)	25	UND	38,00	R\$ 950,00
10	62375-CARIMBO DE MADEIRA 5,0 CM X 1,2 CM (CARIMBO DE MADEIRA 5,0 CM X 1,2 CM. MEDIDAS APROXIMADAS 5,0 CM X 1,2 CM. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)	15	UND	36,00	R\$ 540,00
11	65072-CARIMBO AUTOMÁTICO 4.7CM X 1.8CM - (-AUTOENTINTADOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, BASE ANTIDERRAPANTE, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA E BLOQUEIO BILATERAL, MEDINDO 4.7CM X 1.8CM, 40 CARACTERES POR LINHA COM NO MÁXIMO 5 LINHAS,COR PRETO E TINTA PRETA)	7	UND	32,00	R\$ 224,00
12	65073-CARIMBO AUTOMÁTICO 3.8 CM X 1.4CM, - (AUTOENTINTADOS CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO COM ALMOFADA INTEGRADA, BASE ANTIDERRAPANTE, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA E BLOQUEIO BILATERAL, MEDINDO 3.8 CM X 1.4CM, 35 CARACTERES POR LINHA COM NO MÁXIMO 4 LINHAS,COR PRETO E TINTA PRETA.)	10	UND	30,00	R\$ 300,00

13	65074-CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO (AUTOENTINTADOS CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO COM ALMOFADA INTEGRADA, BASE ANTIDERRAPANTE, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA E BLOQUEIO BILATERAL, MEDINDO 3MM COM NO MÁXIMO 4 LINHAS, COR PRETO E TINTA PRETA.)	2	UND	44,20	R\$ 88,40
valor total					R\$ 22.399,90
Lote 05					
1	34519-ADESIVO VINIL EM POLICROMIA (ADESIVO VINIL EM POLICROMIA)	2494	METRO QUADRADO	65,44	R\$ 163.207,36
2	51773-ADESIVO 64 X 94 CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA EM ADESIVO VINIL (ADESIVO 64 X 94 CM, 4X0 CORES TINTA ESCALA EM ADESIVO VINIL 240G. ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE.)	50	UND	57,44	R\$ 2.872,00
3	51472-ENVELOPAMENTO DE VIATURA. (ENVELOPAMENTO DE VIATURA.)	6	METRO QUADRADO	291,04	R\$ 1.746,24
4	61329-TELAS OU PAINÉIS (TELAS OU PAINÉIS COM ESTRUTURA DE METALON OU MADEIRA, PARA DIVULGAÇÃO DE PROJETOS.)	156	METRO QUADRADO	126,37	R\$ 19.713,72
5	61330-ADESIVO EM PAPEL COUCHÊ 15X21CM. (ADESIVO EM PAPEL COUCHÊ, EM 1X0 COR, FORMATO 15X21CM.)	5600	UND	3,74	R\$ 20.944,00
6	61331-ADESIVO EM PAPEL COUCHÊ 15X21CM.- (ADESIVO EM PAPEL COUCHÊ, EM 4X0 CORES, FORMATO 15X21CM.)	5850	UND	2,45	R\$ 14.332,50
7	61332-ADESIVO LEITOSO 15X21CM (ADESIVO LEITOSO, EM 4X0 CORES, FORMATO 15X21CM)	5900	UND	2,22	R\$ 13.098,00
8	61371-OUTDOOR IMPRESSO EM LONA GLOSS. 440G ? 3,10X9,10M (OUTDOOR IMPRESSO EM LONA GLOSS. 440G ? 3,10 X 9,10M AFIXADO NO LOCAL)	73	UND	1.432,23	R\$ 104.552,79
9	61545-ADESIVO PERFURADO 33X48CM- (ADESIVO PERFURADO, EM 4X0 CORES, FORMATO 33X48CM)	1000	METRO QUADRADO	61,64	R\$ 61.640,00
10	61858-OUTDOOR IMPRESSO EM LONA GLOSS. 400 - 3,10X9,10M AFIXADO NO LOCAL (OUTDOOR IMPRESSO EM LONA GLOSS. 400 - 3,10X9,10M AFIXADO NO LOCAL)	5	UND	1.654,34	R\$ 8.271,70
11	65086-ADESIVO REDONDO 3 CM (? FUNDO E ARTE À COMBINAR COM A CONTRATANTE - LOGO SEMAS ; -IMPRESSÃO 4X0 CORES DE ACORDO ARTE.)	2500	UND	0,56	R\$ 1.400,00
valor total					R\$ 411.778,31
Lote 14					
1	51953-PLACA DE HOMENAGEM. MATERIAL; PLACA EM ACO ESCOVADO (PLACA DE HOMENAGEM. MATERIAL; PLACA EM ACO ESCOVADO COMPRIMENTO DA PLACA 16 CM LARGURA 10 CM TEXTO IMPRESSO EM BAIXO RELEVO NA COR PRETA COM ESTOJO EM VELUDO PRETO	25	UND	15,32	R\$ 383,00



	CONTENDO PONTO DE APOIO PARA A EXPOSICAO DA PLACA MATERIAL ESTOJO MADEIRA REVESTIDO DE TECIDO DE VELUDO PRETO EXTERNA E INTERNAMENTE)				
2	51954-PLACA DE INAUGURACAO EM ACM (PLACA DE INAUGURACAO EM ACM EM ALTO OU BAIXO RELEVO LETRAS PRETAS FUROS NOS CANTOS PARA FIXACAO EM PAREDE COM PROLONGADOR MEDINDO 70X50 CM	5	UND	472,00	R\$ 2.360,00
3	61561-PLACA DE INAUGURACAO-50X60CM. (PLACA DE INAUGURACAO, IMPRESSAO EM ALTO OU BAIXO RELEVO NA CHAPA METALICA, FORMATO 50X60CM.)	90	UND	285,97	R\$ 25.737,30
4	61562-PLACA DE INAUGURACAO 50X40CM (PLACAS DE INAUGURACAO 50X40CM,C/ ACM OU VIDRO RESINADO E PROLONGADORES EM AÇO INOX)	27	UND	310,00	R\$ 8.370,00
5	65080-PLACA DE IDENTIFICACAO, 1000 X 2500 MM (AXL), (CONFECCIONADA EM LONA COM IMPRESSAO DIGITAL, ESTRUTURA EM ME TALAO, INCLUSOS ITENS NECESSARIOS à INSTALACAO.)	5	UND	229,94	R\$ 1.149,70
valor total					R\$ 38.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 682.783,71 (seiscentos e oitenta e dois mil, setecentos e oitenta e três reais e setenta e um centavos).